令和 7年 5月吉日

関係機関・施設長

関係各位

一般社団法人

日本呼吸ケア・リハビリテーション学会

第 12 回東北支部学術集会 会長 澤邉 泰

第 12 回日本呼吸ケア・リハビリテーション学会東北支部学術集会の開催について（ご案内）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より大変お世話になっております。

このたび下記の通り、「 シームレスな呼吸ケア・リハビリテーションの再考 〜地域連携を考える〜」

をテーマに第 12 回日本呼吸ケア・リハビリテーション学会東北支部学術集会を開催することとなりま

した。本学術集会では地域連携を牽引されている先生方による特別講演、教育講演や医療分野、介護分

野で活躍する看護師・理学療法士・ケアマネジャーの先生方によるシンポジウムを予定しております。

現場のリアルな取り組みにふれながら、これからの地域連携のあり方をともに考える、学びと交流の場

となっております。

各地域の実践と想いが交わるこの機会に、ぜひご参加いただき、それぞれの現場に持ち帰れるヒント

やつながりを見つけていただけましたら幸いです。ご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

１．テーマ「 「 ：シームレスな呼吸ケア・リハビリテーションの再考〜地域連携を考える〜

２．日 時「 「 ：令和７年６月２８日（土）9：30〜17：40（受付 9：30〜）

３．会 場 ：青葉山公園 仙臺緑彩館 交流体験ホール(宮城県仙台市)

４．開催形式：現地開催（後日一部をオンデマンド配信、オンデマンドのみでも参加可能。）

     「 下記のURLまたはQRコードよりフォームにアクセスしてお申し込みください。

     「 「

https://12jsrcrtohoku.wixsite.com/website/

５．参加費 ：会員 1,500 円（不課税）/非会員 2,000 円（税込）/学生無料（社会人学生を除く）

以上

◆お問い合わせ◆

第「 12「 回日本呼吸ケア・リハビリテーション学会東北支部会学術集会事務局

東北医科薬科大学若林病院「 リハビリテーション部

担当：佐藤直樹・尾形知美

〒984‐8560 仙台市若林区大和町 2‐29‐1

E-mail:「12jsrcrtohoku@gmail.com  Tel:「022-236-5911（代表）

mailto:12jsrcrtohoku@gmail.com